
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

ОТ 3D.OY. 2023 № с/

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

в городе Мензелинск Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан 

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8- 
ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 г. № 196 «о  мерах по 
реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле в 
Республике Татарстан», постановления Правительства Российской 
Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2023 году», Исполнительный комитет города Мензелинск 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2023 года стоимость 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению умерших в сумме 7793 рубля 48 копеек в городе Мензелинск 
Мензелинского муниципального района в соответствии с Приложением 1 
Приложением 2.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.



Приложение № 1 
Утверждено постановлением 
Исполнительного комитета 
г. Мензелинск
Мензелинского муниципального 
района
№ от 3G  • О /.  2023 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в 
городе Мензелинск Мензелинского муниципального района

с 1 февраля 2023 года

Наименование услуги Стоимость услуг, 
( в рублях)

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения

0,00

2. Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения

2863,42

3. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1006,46

4. Погребение (рытье могилы и 
захоронение умершего)

3923,6

Всего 7793,48
Г

Руководитель исполнительного комитета 
города Мензелинск; 
муниципального par Р.Р.Шайсуваров



Приложение № 2 
Утверждено постановлением 
Исполнительного комитета 
г. Мензелинск
Мензелинского муниципального 
района
№ от 3 0  . Р-/ . 2023 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в 
городе Мензелинск Мензелинского муниципального района

с 1 февраля 2023 года

Наименование услуги Стоимость услуг, 
(в рублях)

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения

0,00

2. Облачение тела 303,91

3. Предоставление и доставка 
предметов, необходимых для 
погребения

2238,67

4. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1006,46

5. Погребение (рытье могилы и 
захоронение умершего)

4244,44

Всего 7793,48

Руководитель исполнителе 
города Мензелинск М ^ ^ ^ ИСКИ,! 
муниципального райе

омитета

Р.Р.Шайсуваров


